

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.
Biuro Redakcyi i Administracji ulica Wałowa Nr. 29.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, czterocroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 cent. kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.
Listy należy frankować. Reklamacye otwarte wolne są od opłaty.

Zaproszenie do przedpłaty.

Za maj: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, dnia 8 Maja.

Pierwszym przedmiotem obrad Izby deputowanych Rady państwa na dzisiejszym posiedzeniu jest szczegółowa rozprawa nad projektem ustawy o lichwie. Nie wahamy się wyprzedzić telegraficzną wiadomości i uważać już teraz ustawę za przyjętą. Izba bowiem przyjęła ją w rozprawie ogólnej znakomitą większością głosów, więc w najgorszym razie mogą jeszcze tylko zajść zmiany w niektórych postanowieniach. Jak pewnym wydaje się nam pomyślnie zakończenie rozprawy szczegółowej, tak samo pewnym jest uchwalenie ustawy w Izbie panów, która zawsze liczy się z praktycznymi korzyściami i nie poświęca ich dla usterek wpadających w oko skrupulatnym teoretykom. W Izbie deputowanych zasiada daleko więcej takich teoretyków, co się właśnie w tej sprawie pokazało, gdyż była chwila, w której dość powszechnie powątpiewano o rychłym uchwaleniu ustawy. W sprawach tego rodzaju skrupulatność teoretyczna bywa tylko trafną ilustracją do francuskiego przysłowia, że lepsze jest wrogiem dobrego. Jeżeli chodzi o ocalenie człowieka tonącego, nikt nie będzie się zastanawiał nad tem, czy łódka, na której ma być pomoc niesiona, jest zbudowana umiejętnie według zasad hydrostatycznych. Nasz lud upada pod ciężarem wyuzdanej lichwy, więc większą korzyść przyniesie mu ustawa zaradczą, choćby nie odpowiadająca

wszelkim wymaganiom ustawodawczej doskonałości, ale rychło w życie wprowadzona, aniżeli ustawa znacznie lepsza ale o rok później uchwalona. Rok zwłoki w tej sprawie przedstawia tak wysoką cyfrę wywłaszczeń, egzekucyi, jednym słowem ruin podstępnie spowodowanych, że wątpimy, ażeby tę szkodę powetowała okupiona jednoroczną zwłoką reforma projektu. Zresztą przeciwnicy ustawy o lichwie nie przytoczyli argumentów, na które druga strona nie dałaby im dosadnej odpowiedzi. Największym, pierwotnym grzechem projektu jest jego wyjątkowy charakter. W ustawodawstwie administracyjnym wyjątkowość nie razi tak bardzo, bo bywa koniecznym następstwem wielkiej komplikacji stosunków. W ustawodawstwie zaś cywilnym i karnym, wyjątkowość tworząca wyłom w jednolitych postanowieniach jest niezawodnie błędem, ale ustawodawca musi mieć zawsze przed oczyma *mala necessaria*, jeżeli nie chce popaść w szkodliwą abstrakcyę. Dla wyjątkowych stosunków trzeba wyjątkowych norm prawnych, przynajmniej do pewnego czasu. Ogół ludności galicyjskiej przyjmie ustawę o lichwie z wdzięcznym uznaniem, ale nie dla tego, żeby istnienie osobnej ustawy o lichwie była dlań potrzebą dziwnego kaprysu. Każdy człowiek inteligentny uzna to, że Galicya stokroć szczęśliwszą będzie wtedy, gdy ustawa o lichwie zostanie zniesiona jako całkiem zbyteczna, aniżeli dziś, gdy wchodzi w życie jako *malum necessarium*. Jak dziś sejm wziął w tej sprawie inicjatywę i przysłużył się tem nie tylko dobru Galicyi lecz także innych prowincyj, na które rozciągać się będzie ustawa o lichwie, tak kiedyś, gdy stosunki ekonomiczne naszego kraju pozbędą się dzisiejszych chorobliwych i wielce zatrważających objawów, ten sam sejm z największą gotowością i radością pierwszy zażąda

uchylenia wyjątkowej ustawy o lichwie.

Stosunki stronniectw francuskich ulegają powolnemu przekształceniu. W miarę, jak polityka wyznaniowa coraz więcej wydobywa się na wierzch, zaciera się stopniowo różnica między frakcyami monarchicznymi i już dziś parlament dzieli się właściwie tylko na dwa wielkie obozy: konserwatywny i republikański. Konserwatywny zespolił się z monarchizmem a liberalizm z republikanizmem. Jedyny wyjątek stanowi frakcja, która zawsze i wszędzie musi odznaczać się czemś wyjątkowym i zagadkowym, t. j. frakcja Orleanistów. Rozbici w poprzednim zgromadzeniu narodowym, pobici przy wyborach do obecnego parlamentu, wreszcie zniechęceni przez inne stronniectwa, Orleaniści stracili solidarność i równowagę, chwają się w każdej ważniejszej chwili i posiadają swoich reprezentantów w obu głównych obozach parlamentarnych. Za to legitymiści są dziś więcej niż kiedykolwiek zbliżeni do bonapartystów. Stało się to nie wskutek targów i intryg zakulisowych, do których legitymiści nie mają najmniejszej skłonności, któremi nawet zawsze brzydzili się, lecz w skutek naturalnego rozwoju stosunków. Odkąd bonapartysty przestali wysuwać na każdym kroku swój separatyzm dynastyczny a legitymiści mimo całego pietyzmu i wierności dla osoby hr. Chamborda nie podnoszą marzeń restauracyjnych, znalazł się między obiema frakcyami naturalny punkt styczny, którym jest obrona konserwatywnych instytucyj i interesów w obec coraz śmiej głowę podnoszącego radykalizmu. Bonapartysty na pozór spotulniali tak, jakby zwątpili zupełnie o możliwości powrotu Napoleona IV na tron cesarski, ale w głębi ich przekonań i marzeń, cel ten stoi ciągle niewzruszony. Propaganda

imperializmu dziś nie miałaby żadnego powodzenia a ułatwiłaby republikanom znakomicie opanowanie reszty prefektur, w których jeszcze konserwatywny żywioł ostał się u władzy. Dawniej liczyli bonapartysty na to, że wojna wschodnia obudzi w narodzie reminiscencye kampanii krymskiej i tęsknotę za czasami, kiedy cesarska Francya odzyskała długo zaćmioną sławę oręża i powagi dyplomatycznej. Francya cesarska z czasów kampanii krymskiej a Francya republikańska w obec dzisiejszej wojny wschodniej, — to dwa tak wymowne i rażące kontrasty, że rachuba bonapartystów miała pewne podstawy. Ale snać apatya przeważa dziś w usposobieniu ludności francuskiej a zupełna, ścisła i bezwzględna neutralność nie jest tylko formułą polityki rządowej lecz szczerym wyrazem życzeń ogółu. Francya unikająca wszelkiej interwencyi w sprawie wschodniej, lękająca się każdego groźniejszego słowa w parlamencie niemieckim wypowiedzianego, jednym słowem Francya pragnąca pokoju i przygotowująca się nawet wśród wojny do wielkiego dzieła pokojowego, wystawy powszechnej, jest niewdzięcznym polem dla bonapartystowskiej agitacyi. Zmienić się to może w każdej chwili, ale na razie sytuacya obecna zakrawa na trwałe uspokojenie wszelkich namiętności. Bonapartysty nie chcą zmarnować nawet tej pauzy, więc powoli zmierzają do zawarcia sojuszu z legitymistami. Bonapartysty mogą zawsze rościć sobie pewne prawo do wdzięczności ultramontanów a ultramontanie nie są tak zaślepieni, ażeby nie uznali, że Francya cesarska byłaby ostatecznie więcej zbliżoną do ich zasad aniżeli Francya rządzona nominalnie przez J. Simona a faktycznie przez Gambette.

Podróż cesarza Wilhelma do Strassburga wypadła nadspodziewanie świetnie. Jeżeli telegramy nie podno-

8)

NA ŚWIECIE

SKIZYCE SPOŁECZNE

przez

AUTORA „KŁOPOTÓW STAREGO KOMENDANTA”

IV.

Kryzys finansowy.

(Ciąg dalszy.)

Ponieważ nie miałem tak strawnych usposobień, więc całutki noc przemedytowałem o mojej przyszłości. Tysiące wyrzutów czyniłem lekkości mego charakteru i próżniactwu, zarzucałem sobie zbrodnię nie do darowania, wymyślałem wspomniawszy na ciężką pracę matki, która przez dwa lata w pocie czoła składała ten fundusz dla mnie, a ja go tak bezmyślnie puściłem we cztery niespełna miesiące, nie starając się nawet o jakąś poboczną pracę. Splakawszy się wreszcie nad swoją nieszcześliwą pozycją, szarpany wyrzutami sumienia, zasnąłem o świcie.

— A wstawajże, już siódma! — zawołał Tomcio nalewając herbaty. — Cóż tak masz głupią minę? — pyta widząc podsiniałe u mnie oczy. — Na co się tu zdąży wszelkie płacie i żale... tu trzeba radzić... pijże, bo wystygnie, i dziękuj Bogu za dziś, aplikanci widzą jak ptacy niebiescy, ani orzą ani sieją...
— Dobrze ci żartować, że ksiądz ci przysłał...
— Dalibóg żebym tak miał za co pojechać do niego, to bym pojechał i nawymy-

ślał mu co się zmieści... Sknera, pięćdziesiąt złotych, a on za jeden pogrzeb weźmie czasem sto... Słuchaj, pisz do matki.

— Nie mogę, ona nie ma.
— Hm, jak nie ma, to zrobimy obrachunek; ile masz jeszcze?

— Dwadzieścia ośm złotych.

— Ja mam coś — mówi wywracając podszewką kieszeń od kamizelki, z której wysypuje się na stół kilka dziesiątek i coś miedziaków. — Jest trzy złote bez pięciu groszy...

— Wielki kapitał — mówię z ironią.

— Czekał, mam jeszcze trzy bilety na obiad, a ty ile?

— I ja trzy do pierwszego; ale mieszkanie, a herbata, a bułki, cukier, świece, nie licząc butów, których potrzebuję...

— Nie trzeba je drzeć dla miłości chodząc do Wierzbna, to by na długo wystarczyły. Ale panu podoba się służyć pani Klementynie... Służ, służ, dyabła się tam czego dostaniesz. Zresztą to rzecz inna. Na pierwszego dostanę te pięćdziesiąt złotych i kupuję za nie bilety na obiad, reszta co zostanie i co ty masz jeszcze idzie na mieszkanie, cukier *et caetera*... Od dziś schodzimy na pół pensyi...

— Jakto na pół pensyi? — pytam zdziwiony.

— Nie wiesz co to na pół pensyi?... zaraz ci wytłumaczę. Chodzi się na obiad co drugi dzień i kwita! Kładę tylko warunek, że ten co będzie jadł obiad, drugiemu przyniesie chleba w kieszeni. Poczciwy Laszkiewicz nie wydziela chleba, leżą bochenki na stole, machnij kawał... Od dziś zaczynamy robić oszczędności... a tymczasem będę się starał o robotę. Ja już nieraz byłem na pół pensyi i jestem przyzwyczajony, ty więc dziś idziesz na obiad...

— Jakże się obejdziesz dzień cały bez jedzenia? — oponuję podziwiająco dobroć serca Tomasa.

— Nie ma co gadać, postanowione... tylko pamiętaj o chlebie!

Byłem tyle sumiennym, że zjadłem obiad nie dotknawszy chleba, a za to poręczę, którąbym mógł zjeść, z wielką obawą, aby kto nie dojrzał, wsadziłem do kieszeni owego ragłana, a że była mała, chleb przykryłem chustką od nosa.

— A bodajżeś ty licha zjadł! — zawołał Tomasz zobaczysz dość skromną kranjkę chleba, jaką po powrocie z obiadu wydobyłem z kieszeni. — Cóż ty mię chcesz zagłodzić?

— Nie śmiałem — mówię sumitując się przed nim — a nawet przy obiedzie nie skosztowałem chleba, żeby nie zrobić krzywdy Laszkiewiczowi.

— O prostoto, o niewiomości z Chmielnika! — rzece, zającując ów klajstrowaty chleb z apetytem — zobaczysz jutro...

Jakoż dotrzymał przyrzeczenia i wszedł nazajutrz z tryumfem, wydobywając różnej wielkości kawałki chleba ze wszystkich kieszeni.

— Masz, masz, i jeszcze masz!
Otoż cały miesiąc następny szła w ten sposób nasza gospodarka, lecz jakoś na trzy dni przed pierwszym zabrakło cukru, a we wspólnej kasie było już coś tylko kilka groszy.

— Trzeba gdzieś pożyczyc... — proponuję Tomaszowi.

— Gadasz głupstwa! — ofuknie mię kolega — kto tam aplikantowi co pożyczyc. Nie mówię, że krawiec, szewe, albo praczka dadzą na kredyt, ale gotówką... Zejdź całą Warszawę i spróbuj — chyba od kolegi.

— Na to się nie zdecyduję — mówię stanowczo — moi koledzy to panieze...

— Zareczęm, że tacy sami jak ty i ja, tylko udają... I u nas w biurze wszyscy niby majątni...

— Więc co?

— Trzeba zawołać handelesa i tymczasem coś sprzedać. Zrobimy rewizję naszej starzyzny.

Krótką była rewizya; cała garderoba była na nas... bielizna nie miała wartości dla kupea; do zbycia więc u mnie zostawała tylko owa hiszpańska czapka aksamitna z jedwabnym kutasem, a u Tomasza pikowa letnia kamizela z haftem. Połowa szlafroka jako zatłuszczona od czyszczenia lakierów, nie miała żadnej wartości.

— I po cóż tu wołać handlarza — pytam składając do komody nasze zbywające rupiecie — za to nie on nie da...

Tomasz mileczał chodząc z ogromną powagą po pokoju, a buty skrzypiały mu tak zamasyście i głośno, że ten skrzyp zaczął mnie już drażnić.

— Idźmy do bióra, nie ma co myśleć...
— Dajże pokój i nie przeszkadzaj mi...
Hm! — krzyknął po chwili z iskrzącem spojrzaniem — mamy cukier!
— Ciekawym zjadł?
— A twój srebrny medal za rozprawę... wart z rubla...
— Medalu nie sprzedam, to jedyna pamiątka moja ze szkół.
— Dobrze ci tak mówić — rzece z wyrzutem, bo dziś twoja kolej na obiad...
— Ha więc sprzedać — rzeknę zawstydzony.
— Jeszcze nie rozpaczaj! — otwórz lufkę i zawołaj handelesa, może ja to tak urządzę, że pożyczymy jakoś i medal obronimy.

Cennik lwowskiej Izby handlowej przemysłowej. Lwów, dnia 7 maja 1877.

Table with multiple columns listing various financial instruments like 'Akeye za sztukę', 'Listy zast.', 'Listy dłużne', 'Obligacje', 'Monety' with their respective prices and terms.

Kurs giełdy wiedeńskiej. dnia 4 maja 1877.

Table listing exchange rates and prices for various goods and services, including 'Dług Państwa', 'Obligacje', 'Inne pożyczki publiczne', 'Akeye', and 'Losy'.

Table listing exchange rates and prices for various goods and services, including 'Kol. Kar. Ludwika', 'Lwów. Czern. koleji', 'Połud. kol. państw.', 'Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny', 'Banku narodowego', 'Kol. Albrechta', 'Kol. gal. Kar. Ludw.', 'Inst. kred. dla hand. i prz.', 'Tow. żegl. par. na Dunaju'.

Table listing exchange rates and prices for various goods and services, including 'Keglewiecha', 'Losy miasta Krakowa', 'Pożyczka miasta Budy', 'Fundacja szpit. Arcyksięcia Rudolfa', 'St. Genois', 'Poż. miasta Stanisławowa', 'Poż. Tresty', 'Waldsteina', 'Windischgrätz', 'Weksle', 'Kurs złoia', 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej'.

Dziennik Urzędowy.

(2624) Ogłoszenie. L. 41. C. k. sąd powiatowy zawiadamia, iż złożone u niego zostały do powszechnego przejrzenia arkusze posiadania i inne akta służące mające do założenia księgi gruntowej dla gminy Jurezyce.

maja 1877 i przed komisją hipoteczną. Dąbrowa dnia 4 maja 1877. (2632 1-3) Obwieszczenie. L. 587. C. k. sąd powiatowy w Łące ogłasza, że na zaspokojenie wywalczonej przez Arona Laden przeciw spadkobiercom s. p. Stefana Rudnickiego i Anastazy Rudnickiej wierzytelności wekslowej 40 zł. 31 ct. a. w. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa licytacja realności pod Nk. 14 w Horodyszczu położonej spadkobierców s. p. Stefana Rudnickiego i Anastazy Rudnickiej własnej, ciała tabularnego niestanowiącej w dniach 8 maja, 15 maja i 23go maja 1877, każdym razem o 10 godzinie przed południem przy dwóch pierwszych terminach za lub wyżej, przy trzecim i niżej ceny szacunkowej.

Kandydatki o stypendyum powyższe, mają wnieść podania do Wydziału krajowego najpóźniej do 30 maja r. b. a to za pośrednictwem zakładu, do którego na nauki uczęszczają i założyć dowody uprawniające je do korzystania z powyższego stypendyum, a w szczególności metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, tudzież świadectwa szkolne. Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji i W. K. Krakowskiego. We Lwowie dnia 23 kwietnia 1877. (2462 3-3) Obwieszczenie. L. 1310. C. k. sąd powiatowy w Dolinie ogłasza, że na żądanie c. k. Zakładu kredytowego włościańskiego na ściągnięcie podniesionej przez Michała, Marunię i Nastunię Dudiak pożyczki 250 złr., a względnie 245 zł. w. a. odbędzie się przymusowa sprzedaż realności lk. 246 w Mizuniu położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, ryczałtowo na dniu 24 maja, 21 czerwca i 26 lipca 1877 w zabudowaniu sądownym, każdym razem o godzinie 10 przed południem pod warunkiem, iż realność ta dopiero na trzecim terminie niżej ceny wywołania na kwotę 500 zł. ustanowionej sprzedana zostanie. Wadyum wynosi 50 zł. w. a. Bliższe warunki i protokół zastawnicze-go opisanie można w registraturze przejrzeć. C. k. sąd powiatowy. Dolina dnia 15 marca 1877. (2585 2-3) E d y k t. L. 2157. W sokalskim c. k. sądzie powiatowym odbędzie się 16 kwietnia ewentualnie 14 maja lub 18 czerwca 1877 o 10 godzinie rano przym. sprzedaż realności l. 14 Maryi w Tartakowie, małżonków Wincentego i Szozdowskich, nie będącej przedmiotem ksiąg gruntowych na zaspokojenie pretensji Albiny Czubyńskiej w kwocie 400 zł. z pn. Warunki licytacji, akt opisanie i oszacowania można tutaj przejrzeć. Sokal 23 lutego 1877. (2590 2-3) Obwieszczenie. L. 1429. C. k. sąd powiatowy w Rymanowie przeprowadzi dnia 7 i 28 maja 1877 i 11 czerwca 1877, każdym razem o godzinie 10 przed południem w zabudowaniu sądownym, celem ściągnięcia przez Gelli Hirsch wywalczonej wierzytelności 100 zł. w. a. zpn. przymusową sprzedaż realności pod l. k. 8/9 w Posadzie jaślickiej położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, do Feliksa Dylonga należącej. Cena szacunkowa realności tej wynosi 158 zł. w. a., zakład zaś 10% takowej. Resztę warunków, tudzież akt opisanie i ocenienia mogą być przejrzane w registraturze sądu. Rymanów dnia 7 marca 1877. (2498 2-3) Obwieszczenie. L. 7429. C. k. sąd powiatowy w Bolechowie czyni wiadomo, że realność pod l. 45/28 w Wołoskiej wsi położona, Iwana Dosia-ka własna, ciała tabularnego nie stanowiąca celem ściągnięcia wywalczonej przez Zakład kredytowy włościański sumy 150 zł. z p. n. 14 czerwca i 12 lipca 1877 tylko za lub powyżej, zaś 16 sierpnia 1877 zawsze przedpo-łudniem, i poniżej ceny szacunkowej w sądzie tutejszym sprzedana zostanie, że cena wywo-łania 400 zł. a wadyum 40 zł. wynosi. Z c. k. sądu powiatowego. Bolechów 31 grudnia 1876. (2518 3-3) E d y k t. L. 698. C. k. sąd powiatowy w Podhajcach ogłasza, że na zaspokojenie wierzy-

telności c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w kwocie 133 zł. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie publicznej egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Franka Strusia w Białokirniej pod n. k. 95/106 położonej w trzech terminach a to: 24 maja 1877, 21 czerwca 1877 i 19 lipca 1877, każdym razem o 10 godzinie przed południem, z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta przynajmniej za, na trzecim zaś i niżej ceny wywołania 400 zł. w. a. sprzedana zostanie. Wadyum wynosi 40 zł. Resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w tusądowej registraturze. Podhajce dnia 20 lutego 1877. (2506 3-3) Obwieszczenie. L. 5105. C. k. sąd powiatowy w Lubaczowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia sumy pożyczkowej 200 zł. w. a. a względnie niesplaconej jeszcze reszty 180 zł. 25 ct. w. a. odbędzie się na rzecz galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego (Galizische Boden Credit-Anstalt) w Krakowie w tutejszym sądzie w 3 terminach dnia 11 maja, 15 czerwca i 20 lipca 1877, każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja realności dłużnika Macieja Janczury własnej, pod l. k. 156 w Lisich Jamach w powiecie Cieszanowskim położonej, nie stanowiącej ciała hipotecznego. Cena wywołania wynosi 350 zł. w. a. Wadyum 35 zł. w. a. Na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za lub wyżej ceny wywołania, zaś na trzecim terminie także poniżej ceny wywołania, jednakowoż nie niżej jak za 270 zł. w. a. sprzedana zostanie. Protokół zastawniczego opisanie i reszta warunków licytacyjnych mogą być w tutejszej registraturze przejrzane. C. k. sąd powiatowy. Lubaczów dnia 15 marca 1877. (2450 3-3) Obwieszczenie. L. 5106. C. k. sąd powiatowy w Lubaczowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia sumy pożyczkowej 400 zł. w. a., a względnie niesplaconej jeszcze reszty 346.06 zł. w. a. odbędzie się na rzecz galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego (Galizische Boden Credit-Anstalt) w Krakowie w tutejszym sądzie w trzech terminach dnia 11 maja, 15 czerwca i na dniu 20 lipca 1877, każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna licytacja realności dłużników Wasyla i Kaśki małż. Zurawel własnej, pod l. k. 26 rep. 29 w Opacie w powiecie cieszanowskim położonej, nie stanowiącej ciała hipotecznego. Cena wywołania wynosi 800 zł. w. a., wadyum 80 zł. Na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za lub wyżej ceny wywołania, zaś na trzecim poniżej ceny wywołania, jednakże nie niżej jak za 500 zł. sprzedana zostanie. Protokół zastawniczego opisanie i reszta warunków licytacyjnych mogą być w tutejszej registraturze przejrzane. C. k. sąd powiatowy. Lubaczów 15 marca 1877. (2432 2-3) Ogłoszenie. L. 5790. C. k. sąd powiatowy w Rawie podaje do wiadomości, iż odbędzie się w drodze egzekucyjnej na dniu 4 czerwca, na dniu 2 lipca i na dniu 6 sierpnia 1877 w tutejszym

sądzie, każdym razem o godzinie 10 przed południem licytacya w celu sprzedaży domu pod l. d. 296 w Rawie wraz z stodołą, ogrodem i podwierzchem do Łukasza Galisiewicza należącego, ciała tabularnego nie stanowiącego, pod warunkami, które tutaj w sądzie w godzinach urzędowych przegladnąć można, a które przed samą licytacyą także odczytane zostaną.

Rawa 13 kwietnia 1877.

(2503 2—3) **E d y k t.**

L. 2962. W sprawie egzekucyjnej dyrekcyi Zakładu kredytowego włościańskiego przeciw Wasyłowi Unguran o zapłacenie kwoty 93 zł. 76 ct. w. a. z pn. przedsięwziętą zostanie w tutejszym sądzie dnia 19 czerwca, 17 lipca i 21 sierpnia 1877, każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności pod l. 227 w Serafinicach położonej, do Wasyla Ungurana należącej i ciała tabularnego nie stanowiącej, a to przy pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 150 zł. przy trzecim terminie także niżej ceny szacunkowej.

Cena wywołania 150 zł. Wadyum 15 zł. Reszta warunków licytacyjnych, protokół opisanie zastawniczego i oszacowania złożone są w sądzie do wolnego przejrzania.

C. k. sąd powiatowy.

Horodenka 10 kwietnia 1877.

(2287 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 3442. C. k. sąd powiatowy w Tyczynie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej c. k. uprzywilejowanego zakładu kredytowego włościańskiego przeciw Sebastianowi, Agnieszce i Michałowi Magoniom celem zaspokojenia wywalczonej pretensyi w kwocie 143 zł. 88 ct. w. a. z pn. odbędzie się w tym sądzie publiczna sprzedaż przymusowa realności pod l. k. 143/97 w Kraczkowy położonej, Sebastjana, Agnieszki i Michała Magoniów własnej, protokołem z dnia 11 sierpnia 1869 l. 376 zastawniczo opisanej, a następnie ocenionej pod następującymi warunkami:

1. Do przedsięwzięcia tej sprzedaży wyznacza się 3 terminy mianowicie na dzień 30 maja, 28 czerwca i 31 lipca 1877 każdym razem o godzinie 10 przed południem w gmachu sądowym.

2. Przy pierwszych dwóch terminach realność ta tylko wyżej, na trzecim zaś terminie także i za, a nawet niżej ceny szacunkowej najwięcej ofiarującemu za gotową zapłatę sprzedaną zostanie.

3. Za cenę wywoławczą tej realności ustanawia się cenę szacunkową tejże w kwocie 600 zł. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych w registraturze tutejszej przejrzeć lub odpisać można. Tyczyn dnia 20 Listopada 1876.

(2433 3—3) **E d y k t.**

L. 2048. C. k. sąd powiatowy w Sanoku wiadomem czyni, że celem zaspokojenia wywalczonej kwoty 354 zł. z pn. odbędzie się na rzecz Samuela Ramera przymusowa sprzedaż realności włościańskiej pod l. k. 58 w Sanoczku położonej, Iwana Przystasz własnej w terminach dnia 3 maja, 6 czerwca i 7 lipca 1877, zawsze o godzinie 10 rano w tutejszym sądzie.

Cenę wywołania stanowi wartość 1000 zł., wadyum 100 zł.

Warunki licytacyjne w tutejszosądowej registraturze przejrzeć można.

Sanok 31 marca 1877.

(2481 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 1130. C. k. sąd powiatowy miejski del. w Tarnopolu podaje do powszechnej wiadomości, że w drodze egzekucyjnej licytacyjnie sprzedaż realności, do spadkobierców sp. Gabryela Wiwczarowskiego pod nk. 159 w Berezowicy wielkiej położonej, na rzecz c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie, celem ściągnięcia sumy 250 zł. w. a. z pn. w dniu 1 czerwca, 5 lipca i dnia 2 sierpnia 1877 w zwykłych godzinach urzędowych, w tutejszym sądzie za gotówkę się odbędzie.

Cena wywołania wynosi 600 zł. w. a. Wadyum 60 zł.

Dalsze warunki licytacyjne mogą być w tus. registraturze przejrzane.

Przy pierwszym i drugim terminie ta realność tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, przy trzecim także i niżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.

Tarnopol dnia 30 marca 1877.

(2555 3—3) **E d y k t.**

L. 7108. C. k. sąd powiatowy w Zabłotowie podaje do publicznej wiadomości, iż w dniach 24 maja 1877, 20 czerwca 1877 i 4 lipca 1877, każdym razem o godzinie 10 z rana, odbędzie się w sądzie publiczna licytacya pomiarką Cn. na Dzwiniaczce leżącego, masy nieobjętej dłużnika Maksyma Bortecja własnego, ciała tabularnego nie stanowiącego, z $\frac{3}{4}$ morga, na sumę 70 zł. sądownie ocenionego, ku zaspokojeniu pretensyi Moszka Frosta w kwocie 40 zł. z pn. pod warunkami, które w tusądowej registraturze przejrzane być mogą.

Zabłotów dnia 24 listopada 1876.

(2524 3—3) **Konkurs.**

L. 3637. Dwie posady radców sądów krajowych przy sądach obwodowych 1) w Stanisławowie, 2) Tarnopolu z placą w VII klasie rangi, a w razie przeniesienia, przy innym sądzie kolegiatnym są do obsadzenia.

Ubiegający się o powyższe posady wniosą podania swe do dni 14 do przyzwydym c. k. sądu obwodowego, co do posady ad 1) w Stanisławowie, zaś co do posady ad 2) w Tarnopolu.

Lwów 1 maja 1877.

(2507 3—3) **E d y k t.**

L. 5912. C. k. sąd powiatowy w Strzyżowie ogłasza, że na dniu 23 maja i 20 czerwca 1877, każdym razem o 10 godzinie przed południem, odbędzie się w tymże sądzie publiczna sprzedaż realności gruntowej lk. 536 w Błazowy, Pawła Husa własnej, celem za spokojenia należności Abrahama Schaumbacha w kwocie 50 zł. w. a. z pn.

Cena wywołania 40 zł. w. a.

Wadyum 4 zł. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych i protokół egzekucyjny przejrzeć można w registraturze sądowej.

Strzyżów dnia 21 czerwca 1876.

Doniesienia prywatne.

L. 1632. (2363 1—3)

Obwieszczenie.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63 ustaw, kapitały 5039 zł. 72 ct. i 30092 zł. 20 ct. w. a. listami zastawnymi, z większych sum 5600 zł. i 30400 złr. a. w. na hipotekę dóbr Baryłów w powiecie brodzkim położonych, Wicenty z Biłgorajskich Mierzyńskiej własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonych, z dniem 1 stycznia 1875 r. jeszcze pozostałe, wraz z odsetkami i należnościami podrzdnymi, właściciele tych dóbr wypowiedziane zostają, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowe pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacyi dóbr hipotecy podległych, do kasy Towarzystwa kredytowego ziemskiego były złożone.

We Lwowie, dnia 28 marca 1877.

L. 1633. (2364 1—3)

Obwieszczenie.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63 ustaw, kapitał 4547 zł. 35 ct. a. w. listami zastawnymi, z większej sumy 4700 zł. w. a., na hipotekę dóbr W zamku, z dóbr Baczow wydzielonych w powiecie przemyślańskim położonych, Piotra Müllera własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej, z dniem 1 stycznia 1876 r. jeszcze pozostałe, wraz z odsetkami i należnościami podrzdnymi, właścicielowi tych dóbr wypowiedziany zostaje z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacyi dóbr hipotecy podległych, do kasy Towarzystwa kredytowego ziemskiego był złożony.

We Lwowie dnia 28 marca 1877.

L. 1634. (2365 1—3)

Obwieszczenie.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63 ustaw, kapitały 2706 zł. 24 ct. w. a. listami zastawnymi, z większej sumy 2800 zł. a. w. na hipotekę dóbr W ogrodach, z dóbr Baczów wydzielonych w powiecie przemyślańskim położonych, Piotra Müllera własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej z dniem 1 stycznia 1876 r. jeszcze pozostałe wraz z odsetkami i należnościami podrzdnymi, właścicielowi tych dóbr wypowiedziany zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacyi dóbr hipotecy podległych, do kasy Towarzystwa kredytowego ziemskiego był złożony.

We Lwowie dnia 28 marca 1877.

Niezbędny poradnik o podatkach i księgach hipotecznych
J. WINHARDA,
c. k. inspektora podatkowego,
nabyć można po niższej cenie 1 zł. 50 ct.
w Administracyi „Gazety Lwowskiej“

Ktoby życzył sobie pobierać lekecy początków gry na skrzypcach, zechce dowiedzieć się w Administracyi „Gazety Lwowskiej“.

(2543 2—3) Kawaler **Ekonom,** samoistny żonaty ekonom, mogący złożyć kaucyę; egzaminowany **Leśniczy** (był 10 lat na jednym miejscu), **poszukują posady.** Wiadomość w biurze J. Birklego Lwów rynek Nr. 40.

Wioska
w powiecie Limanowskim z dobrami budynkami ogrodem w ślicznym górskim położeniu pół mili od głównego gościńca ówieré mili od poczty oddalona, jest każdego czasu z wolnej ręki do sprzedania lub na lat kilka do wydzierżawienia.
Bliższe szczegóły za zgłoszeniem listownie pod l. G. G. poczta Weldzisz.
(2550 2—3)

Maszyny i narzędzia rolnicze
na składzie K. Reeczyńskiego, ulica Jagiellońska II, sądowo zajęte, także wysprzedane będą w drodze publicznej licytacyi dnia 15 maja b. r. i następnie. Bliższa wiadomość udzieli notaryusz Wny Józef Blumenfeld.
(2626 2—3)

Ogłoszenie licytacyi.
Oddział zastawniczy galicyjskiego BANKU kredytowego
ulica Wałowa l. 4,
podaje do ogólnej wiadomości, iż zapadłe do dnia 28 lutego 1877 r. zastawy w dniach 15 i 16 maja 1877 r., w godzinach od 9 do 3, przez publiczną licytacyę (w myśl §. 59 statutu) najwięcej dającym za gotówkę sprzedane zostaną.
Lwów, dnia 3 maja 1877.
(2526 2—3)

IWONICZ
Szezawy słone alkaliczne jodowo - bromowe
zdaniem profesorów klinik lekarskich i najznakomitszych lekarzy skuteczniejsze od wód słonych jodo - bromowych **Kreuznach. Hall. Heilbronn. Adelheidsquelle.**
Wyroby chemiczne z wód iwonicznych otrzymane, do lecień domowych używane,
przyrządzane według przepisów Dra Czyrniańskiego, prof. chemii Uniwersytetu Jagiellońskiego, Dra Radziszewskiego, prof. chemii Uniwers. lwowskiego, i Dra Lutostańskiego w Iwoniecu.
SÓL iwonicza jod i brom zawierająca.
Sól ta zawiera wszystkie stałe składniki w wodzie iwonicznej rozpuszczone.
Używa się do przyrządzania w domu **kapiel ogólnych** (dla osób dorosłych 2—4 kilogr. na 200 litrów wody; dla dzieci do lat 10—cin 1 kilogr. soli na 100 litrów wody), oraz do **kapiel nasiadowych** (20 dekagram.)
ŁUG iwoniczy jod i brom zawierający
C. wł. 1230.
silniejszy od wszystkich ługów lekarskich w handlach znajdujących się.
Ług ten używa się do **nacierai** (samym ługiem lub rozcieńczonym 1 : 2 : 5 : 10 wody, stosownie do porady lekarza); do **okładów** (1 : 5 : 10 cz. wody); do **wstrzykiwai** (1 : 15 : 20 cz. wody); do **przyrządzania kapiel dla dzieci do lat 5—cin** ($\frac{1}{2}$ —1— $\frac{1}{2}$ litra ługu na 40—50 litrów wody); do **kapiel nasiadowych** (1 litr ługu)
W Iwoniecu urządzają się **kapiel piaskowe**, które są nieocenionym środkiem w cierpieniach żółzowych, nerwowych, gościecowych i dnawych. Po za obrębem Iwonieca można przyrządzić kapiel piaskowe, biorąc 8 litrów ługu na 200 litrów gorącego piasku.
Nie używać bez porady lekarza.
MUL iwoniczy, szczególnie do okładów
używany. (W tym celu rozrabia się wrzącą wodą.)
Sól i ług iwoniczy rozsyła się w puszkach blaszanych (kilogram soli zhr. 1-50, litr ługu zhr. 1-50) po 5 kilogr. resp. 5 litrów, opatrzonych odpowiednimi etykietami. Za te tylko zakład reżyzy, w innej zaś formie wyroby iwoniczkie sprzedawane, nie są oryginalne, zwłaszcza sól czerwonego lub czerwonego koloru, która jest mieszaniną soli i farby.
Ostrzega się publiczność, aby takiej soli nie kupowała.
Mul rozsyła się w paczkach drewnianych 5 kilogr. soli zawierających, 1 kilogram 50 ct. bez opakowania.
Zamówienia przyjmuje Zarząd zdrojowo-kapielowy w Iwoniecu, który udziela bezpłatnie wszelkich objaśnień, broszur, opisów i t. d.
(2528 2—3)

Verlosung der Actien und Prioritäts - Obligationen.

Bei der laut Notariats-Protokoll vom heutigen Tage stattgefundenen Verlosung der Actien und Prioritäts-Obligationen wurden nachfolgende Nummern gezogen, und zwar:

Actien I. Emission:

Nr. 12535 21560 21575 24264 31511 33843 37685 38036 44156 60034. **10** Stück.

Actien II. Emission:

Nr. 67080 67207 73192 75885 101569 107233 107875 111346 111678 112054. **10** Stück.

Prioritäts-Obligationen I. Emission:

Nr. 425 912 1259 1703 2145 3247 3257 3512 4965 5109 5861 5932 6925 6938 7601 7612 8350 8499 8741 8806 9151 9560 9852 9943 10845
11036 11657 11689 11740 11987 12250 12960 13522 14225 14628 14698 14703 15161 17045 17394 18116 18243 18839 18881 19074 19155 19565 19635
19673 20021 20400 20418 20437 20834 20894 21231 21321 21811 22058 22268 22336 22510 23030 23661 23932 24000 24150 24426 24738 25380 25532
25684 26698 27034 27079 27560 27604 29119 29313 29455 29474 29808 30489 30995 31385 31751 32530 32758 32818 33504 33636 33849 34133 34900
35446 35700 35707 35983 36012 36469 36494 36823 36827 37199 39563 39730. **106** Stück.

Prioritäts-Obligationen II. Emission:

Nr. 1480 1977 2063 2784 3063 4007 4675 4715 4795 4938 4994 5047 5170 5357 5725 5772 6062 6131 6192 6255 6380 6667 6747 6903 7894
7963 8445 8554 8575 9477 9564 9909 10115 10182 10480 10775 12199 12564 13375 13399 13911 14032 15275 15552 15560 15609 16572 16582 16631
16736 16873 17415 18300 19826 21020 21844 22193 23060 23270 23697 23895 24092 25510 25552 26378 26719 26984 28197 28405 29046 29206 29777
29814 29822 29931 29995 30831 31706 31954 32373 33578 33880 36455 36529 36571 27058 37219 37452 38187 39019 39807. **91** Stück.

Prioritäts-Obligationen III. Emission:

Nr. 1143 1491 1597 1612 1635 1657 1891 2416 2710 3655 3797 3965 5611 6034 6134 6309 6583 6633 7013 7197 7335 7428 7729 8366 8574
8576 8581 8888 9284 9773 9777 9988 10079 10736 10897 10918 10959 10994 11460 12765 12993 13724 14135 14691 15401 15503 15702 17132 17250
17403 17449 17880 18099 18170 18221 18239 18609 18797 19006 19953 19970 20088 20712 20728 21884 23191 23442 25826 26036 26789 27042 27081
27111 28020 28281 28301 28361 28880 29346 29389 29801 30811 31704 31793 31915 32540 33225 33248 33480 35105 35127 36158 37344 37940 39086
39319 39347 39934 41060 41312 42128 43123 43452 43570 43600 43688 43821 43822 43835 46197 48876 49179. **112** Stück.

Prioritäts-Obligationen IV. Emission:

Nr. 650 761 1616 2105 2163 2807 3219 3254 3851 3855 3969 4126 5098 5418 6446 6969 8873 8959 9206 9500 10856 11447 12372 12413 12754
13120 14169 14468 14499 14540 15465 15777 16079 16199 16314 16781 16783 16899. **38** Stück.

Die Besitzer dieser gezogenen 20 Act. und 347 Prioritäts-Obligationen erhalten vom 1 November d. J. angefangen das Nominal-Capital d. i. für je Eine Actie den Betrag von Zweihundert Gulden Ö. W. Silber (200 fl.) und für je eine Prioritäts-Obligation den Betrag von Dreihundert Gulden Ö. W. Silber (300 fl.) nebst den bis 31 Oktober d. J. laufenden Zinsen bei der gesellschaftlichen Central-Cassa in Wien (Elisabethstrasse 9) gegen Einziehung der betreffenden Titres sammt sämmtlichen nicht fälligen Coupons und Talon ausbezahlt.

Unter Einem werden die gezogenen Actien im Sinne des § 52 der Statuten gegen besondere, auf den Ueberbringer lautende Genuss-Scheine umgewechselt. Aus den früheren Verlosungen wurden nachstehende Actien und Prioritäts-Obligationen noch nicht eingelöst, u. z.

VERLOSUNG**der Actien und Prioritäts-Obligationen**

von 1 Mai 1876, — zahlbar vom 1 November 1876 an.

Actien I. Emission:

Nr. 10266 17818 21728 29434 33601 43901 44966.

Actien II. Emission:

Nr. 88021 106575 111268.

Prioritäts-Obligationen I. Emission:

Nr. 2803 3753 4154 5138 6873 7556 7807 10735 11463 11701 13460 13503
14111 19295 20617 22504 23088 23150 25815 26432 26758 26772 27122
29068 30627 32279 32544 34023 34335 34784 36326 38433 38483 39494.

Prioritäts-Obligationen II. Emission:

Nr. 4993 7647 11207 11843 12943 15615 17346 19018 19149 19599
20797 21473 22013 25945 26230 26493 31050 32976 35441 35606 39903.

Prioritäts-Obligationen III. Emission:

Nr. 49 1432 2073 3928 5371 7137 11433 11521 12434 12919 13191
13804 16907 17075 17194 17776 18005 18513 18853 18857 20174 21119
21977 22802 23473 24003 24477 25735 26221 26993 27272 27382 31799
43028 43173 43446 44584 45815 46148 47884 49901.

Prioritäts-Obligationen IV. Emission:

Nr. 196 310 438 6437 10042 10669 12327 12521 14335.

Restanten

der Verlosung vom 1 Mai 1875.

Actien I. Emission:

Nr. 12616 32060 41606 55000.

Actien II. Emission:

Nr. 75841 77521 79746 92641.

Prioritäts-Obligationen I. Emission:

Nr. 6977 9690 11540 11673 12616 15342 15652 19872 19939 28196
31593 32569 34431 34537 37561.

Prioritäts-Obligationen II. Emission:

Nr. 1724 4602 6797 18825 20742 22256 22433 22915 26092 30278 34850.

Prioritäts-Obligationen III. Emission:

Nr. 3305 4315 5536 9056 9649 11788 14566 15240 16049 17570 21164
21955 22683 25648 30028 43038 43595.

Prioritäts-Obligationen IV. Emission:

Nr. 850 3649 14457 16083 17136.

der Verlosung vom 1 Mai 1874.

Actien I. Emission:

Nr. 15011 47650.

Actien II. Emission:

Nr. 69341 78017 106924.

Prioritäts-Obligationen I. Emission:

Nr. 11280 12058 21096 27242 29459 29917 31228.

Prioritäts-Obligationen II. Emission:

Nr. 294 7707 14358 15349 21569 36792.

Prioritäts-Obligationen III. Emission:

Nr. 5678 5781 12287 16434 16778 26190 26974 43377.

Prioritäts-Obligationen IV. Emission:

Nr. 2697 4537 15292.

der Verlosung vom 1 Mai 1873.

Actien II. Emission:

Nr. 72021 89332 96980 106773.

Prioritäts-Obligationen I. Emission:

Nr. 12292 15198 17709 24238 26125 33939.

Prioritäts-Obligationen II. Emission:

Nr. 4555 4646 7136 9451 11257.

Prioritäts-Obligationen III. Emission:

Nr. 2205 2841 7651 10237 12581 17974 25281 27471.

der Verlosung vom 1 Mai 1872.

Actien II. Emission:

Nr. 64707 77974.

Prioritäts-Obligationen I. Emission:

Nr. 6222.

Prioritäts-Obligationen II. Emission:

Nr. 20887 25791 33095.

Prioritäts-Obligationen III. Emission:

Nr. 13348.

der Verlosung vom 1 Mai 1871.

Actien II. Emission:

Nr. 90856.

Prioritäts-Obligationen III. Emission:

Nr. 3185.

der Verlosung vom 1 Mai 1870.

Prioritäts-Obligationen I. Emission:

Nr. 10133 25463.

Prioritäts-Obligationen II. Emission:

Nr. 28262 34462 35090.

der Verlosung vom 1 Mai 1869

Prioritäts-Obligationen I. Emission:

Nr. 16762.

der Verlosung vom 1 Mai 1868

Prioritäts-Obligationen I. Emission:

Nr. 3552 34881.

Wien, am 1 Mai 1877.

K. k. priv. Lemberg - Czernowitz - Jassy - Eisenbahn - Gesellschaft.

(Nachdruck wird nicht honorirt)